INSTITUT. DO MEIO AMB. E DOS RECUR. NATURAIS RENOVÁVEIS - IBAMA
SUPERINTENDÊNCIA DO IBAMA NO ESTADO DE SANTA CATARINA

NÚCLEO TÉCNICO SETORIAL DESCENTRALIZADO DE INSTRUÇÃO PROCESSUAL
DE AUTOS DE INFRAÇÃO – NUIP

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO
DE ALEGAÇÕES FINAIS

(ART. 122 DO DECRETO Nº 6514/2008)

Edital nº 005/2014

A Autoridade Julgadora no âmbito da Superintendência do IBAMA em Santa Catarina,
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no Art. 122, Parágrafo 1º do
Decreto nº 6.514, de 22 de julho de 2008 e no artigo 57 da Instrução Normativa nº 10/2012,
torna  pública  a  relação  dos  processos  administrativos  de  Autos  de  Infração  aptos  para
julgamento. Os interessados em apresentar Alegações Finais têm o prazo de 10 (dez) dias, a
partir  de 25 de fevereiro de 2014, para se manifestar oficialmente,  conforme estabelece a
legislação ambiental vigente.

Nome CPF ou CNPJ Processo Termo Próprio
613.546.949-53 02026.000568/2013-91 AI 714825/D
386.368.329-34 02026.001768/2013-61 AI 449913/D
852.808.959-20 02026.001010/2012-41 AI 714731/D
005.219.809-09 02001.005497/2012-10 AI 723647/D

10.763.805/0001-40 02026.001640/2013-05 AI 714949/D
Aristides Coelho Filho 223.914.019-49 02026.001244/2013-70 AI 714929/D

00.939.870/0001-20 02026.001680/2013-49 AI 9059482/E
02.246.951/0001-70 02026.001697/2013-04 AI 9057518/E
03.204.550/0004-63 02026.001690/2013-84 AI 9054807/E
02.272.175/0001-83 02026.001700/2013-81 AI 9057521/E

018.670.629-41 02026.000724/2012-32 AI 714762/D
03.372.720/0001-76 02026.001600/2013-55 AI 714857/D
84.717.933/0001-94 02026.001598/2013-14 AI 714859/D

039.025.619-63 02026.000056/2013-24 AI 658978/D
00.881.260/0001-13 02026.001630/2013-61 AI 570642/D
04.114.438/0001-51 02026.001428/2013-30 AI 714063/D

Cristiano Gonçalves 003.564.809-09 02609.000010/2013-54 AI 714087/D
079.137.679-60 02026.001684/2013-27 AI 715029/D
452.871.390-04 02026.000959/2013-13 AI 715027/D

Darci Matias Velasques 422.193.459-04 02026.000094/2012-04 AI 713619/D
162.470.949-49 02026.000016/2013-82 AI 715061-D

Emiliano Vieira Peres 054.772.147-16 02026.000869/2012-33 AI 714316/D
883.974.088-00 02026.000214/2012-65 AI 713982/D

Fernando Mendes Guasco 609.100.979-68 02026.001956/2011-27 AI 713612/D
Foz do Chapecó Energia S.A. 04.591.168/0001-70 02001.004025/2013-21 AI 542342/D

486.455.830-20 02026.000096/2012-95 AI 713618/D

Ademir Morgerot
Airto Ruth
Aldori Antonio de Souza
Andrea Rangel Peixoto Silvestre
Animall Pet Comércio, Import. e Export. Ltda

Auto Posto Centurion Ltda
Auto Posto Dagostim Ltda
Auto Posto Mixxam Ltda
Auto Posto Nova Erechim Ltda
Camille Delesieux M. de Oliveira Oenning
Caneri Gril Churrascaria Ltda
Centro Joinvillense de Criadores de Canarios
Cleidson Godinho Clemes
Comércio de Gás Pagnoncelli Ltda
Coop. Catarinense dos Criadores de Ema e outros Animais

Dalvan Candido de Oliveira
Daniel Motta da Silva

Doraci Josué Locatelli

Fernando Antonio Motta

Gilva Guimarães da Silva

INSTITUT. DO MEIO AMB. E DOS RECUR. NATURAIS RENOVÁVEIS - IBAMA
SUPERINTENDÊNCIA DO IBAMA NO ESTADO DE SANTA CATARINA

NÚCLEO TÉCNICO SETORIAL DESCENTRALIZADO DE INSTRUÇÃO PROCESSUAL
DE AUTOS DE INFRAÇÃO – NUIP

Os notificados poderão ter vistas e/ou solicitar cópias dos respectivos processos no
Núcleo  Técnico  Setorial  Descentralizado  de  Instrução Processual  de  Autos  de  Infração –
NUIP da Superintendência do IBAMA no Estado de Santa Catarina, cito à Av. Mauro Ramos
nº 1113 – Centro – Florianópolis – SC, em dias úteis.

Florianópolis, 25 de fevereiro de 2014.

Autoridade Julgadora de 1ª Instância
SUPES/IBAMA/SC

Nome CPF ou CNPJ Processo Termo Próprio
05.456.932/0001-67 02026.000749/2013-17 AI 714850/D

Isaac de Souza 070.855.839-91 02026.001427/2013-95 AI 714066/D
Itamar Guimarães Ferreira 342.093.109-30 02026.000978/2012-51 AI 714670/D

João Antunes do Amaral 039.809.049-11 02611.000018/2013-71 AI 715063/D
293.567.929-68 02026.000748/2013-72 AI 337846/D
380.851.869-34 02026.001027/2013-80 AI 735254/D

Juarez Lourival Rosa 294.505.199-00 02609.000007/2013-31 AI 714085/D
352.503.309-59 02026.000576/2013-37 AI 658614/D
206.098.198-01 02026.000717/2013-11 AI 658596/D

Lélio Gabriel Heliodoro dos Santos 037.972.287-91 02026.001647/2013-19 AI 714953/D
Lourival da Silva 715.815.709-10 02026.000736/2012-67 AI 714372/D
Lourival da Silva 715.815.709-10 02026.000738/2012-56 AI 714307/D
Lucas Alves Silva 038.708.819-92 02026.000017/2013-37 AI 714969/D

039.042.409-94 02026.000817/2013-48 AI 714055-D
02.509.755/0001-41 02026.000689/2013-32 AI 676428/D

Marcelo Silveira 005.856.519-14 02023.001458/2013-76 AI 718079/D
Marcelo Silveira 005.856.519-14 02610.000014/2013-01 AI 714168/D

033.103.819-60 02609.000008/2013-85 AI 714086/D
Mario Valentim da Silveira 252.168.219-53 02026.000066/2013-60 AI 714817/D
Mario Valentim da Silveira 252.168.219-53 02026.000086/2011-79 AI 558518/D

772.229.629-72 02026.001319/2013-12 AI 3585/E
540.817.508-15 02026.000197/2012-66 AI 713634/D
540.817.508-15 02026.000198/2012-19 AI 713635/D
304.520.319-15 02026.000569/2013-35 AI 714046-D

Prefeitura Municipal de Seara 83.024.505/0001-13 02611.000019/2013-16 AI 715064/D
Raul Alberto Pereira 469.878.519-72 02026.000607/2012-79 AI 713998/D

06.889.977/0001-98 02611.000009/2013-81 AI 715056/D
RR Comércio e Reciclagem de Vidros 02.307.029/0001-46 02610.000009/2013-91 AI 658621/D

03.448.469/0001-86 02026.001620/2013-26 AI 714874/D
116.692.840-34 02026.000306/2013-26 AI 659292/D

83.945.022/0001-51 02026.002309/2009-18 AI 450749/D
Tobias Ribeiro 352.423.532-04 02026.001706/2011-97 AI 714282/D
Valmir dos Santos Vieira 461.017.480-49 02026.001024/2013-46 AI 735253/D
Vanderlei Henrique Joaquim 612.097.409-15 02026.000557/2013-19 AI 714050/D

248.089.709-53 02026.000586/2013-72 AI 450107/D

Indio José de Augusto & Filhos Ltda

João Valdemiro Borges
José Francisco Kowalsky

Jucelei Reway
Julio Cesar Hubert

Luis Carlos de Souza
Madeiras Blumenau Ltda – ME

Marcos José Pinzegher

Nadir Terezinha Koerich
Nicacio Hermogenes Aparicio
Nicacio Hermogenes Aparicio
Odelir Sebastião Mafra

Roda Brasil Dist. de Auto Peças e Acess. Ltda

Rubik Molduras Ltda
Selvino Tissiani
Terfal Materiais para Construções Ltda

Waldir Karnopp